
 
 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 

 
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA 

Città metropolitana di Milano 
 

Determinazione nr. 547 del 27/06/2025 
 

Settore 3. Servizi alla persona 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - BANDO ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI DESTINATI A EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- AVVISO 
1/2025- PIANO DI ZONA AMBITO 5 DI MELZO ADOTTATO AI SENSI DELLA 
L.R. N. 16/2016 E DEL R.R. N. 4/2017 S.M.I. E DELLA D.G.R. N.XI/5394 DEL 
18 OTTOBRE 2021 MODIFICATA DALLA D.G.R. XII/4108 DEL 24.03.2025 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA 

 
RICHIAMATO  
 
- il Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i.; 
- l’Avviso Pubblico n.1/2025 del Piano di Zona Ambito 5 Melzo per l’assegnazione delle unità 
abitative disponibili destinate a Servizi Abitativi Pubblici, indetto ai sensi della Dgr XI/5394 del 18 
ottobre 2021 modificata dalla D.G.R. xii/4108 del 24.03.2025 
- La graduatoria provvisoria di assegnazione delle unità abitative destinate a Servizi Abitativi 
Pubblici di Proprietà Comunale disponibili e localizzate nel comune di Cassano d’Adda, pubblicata 
in data 12/06/2025 sul sito istituzionale del Comune di Cassano d’ Adda; 
 
DATO ATTO che, avverso la graduatoria provvisoria, i richiedenti, entro 15 giorni dalla 
pubblicazione, avevano facoltà di presentare all’ente proprietario degli alloggi selezionati in fase di 
domanda, la richiesta di rettifica del punteggio: 

• per riconoscimento dell’invalidità civile, conseguita all’esito di un procedimento avviato 
prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione  

• per persona uscente da un nucleo familiare originario e che si trova nella condizione 
prevista dal bando: “altra categoria di particolare e motivata rilevanza sociale (donna vittima 
di violenza/presenza di operatori sanitari nel nucleo familiare)”, per la quale non era stato 
possibile, in sede di presentazione della domanda, selezionare tale condizione 

 
APPURATO che è stata ricevuta una istanza di rettifica del punteggio per condizione prevista dal 
bando: “altra categoria di particolare e motivata rilevanza sociale”, pervenuta al Protocollo entro i 
termini previsti nell’ Avviso; 
 
ASSOLTO che tale istanza sarà, come indicazioni e autorizzazione inviata da Regione Lombardia, 
valutata in sede di istruttoria 

 
ASSOLTO che la graduatoria provvisoria diventa definitiva decorsi quindici giorni dalla data della 
pubblicazione; 
 
RICHIAMATO il provvedimento n. 243 del 15/05/2015 del Garante per la protezione dei dati 
personali; 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

al
es

sa
nd

ra
 m

or
et

ti.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 

 

VISTI: 
gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  
il vigente Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato 
rilasciato parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione 
dell’atto stesso, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto 
Responsabile del Settore 3. Servizi alla Persona, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.i. e dell’art. 5, comma 3, del vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema 
integrato dei controlli interni; 
 
 

DETERMINA  
 

Per tutti i motivi espressi in premessa e qui dati per integralmente riportati, 
 
DI APPROVARE l’allegata graduatoria definitiva, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
valevole per l’assegnazione degli alloggi di proprietà del Comune di Cassano d’ Adda;   
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa al BANDO N. 1/2025, 
indetto ai sensi della Dgr XI/5394 del 18 ottobre 2021 modificata dalla D.G.R. xii/4108 del 
24.03.2025, di assegnazione delle unità abitative destinate a Servizi Abitativi Pubblici di Proprietà 
Comunale disponibili e localizzate nel Comune di Cassano d’Adda; 
 
DI EFFETTUARE idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rilasciate dichiarante 
in fase di istanza, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 71 e seguenti del DPR 445 DEL 28/12/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA 

PERSONA   
 Alessandra Moretti / Arubapec S.p.a. 

Firmato digitalmente 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

al
es

sa
nd

ra
 m

or
et

ti.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



ENTE COMUNE DI CASSANO D'ADDA

ID AVVISO 11241

COMUNE DI RIFERIMENTO CASSANO D'ADDA

ID DOMANDA
PRIORITA' 

NELL'ASSEGNAZIONE*

PUNTEGGIO 
ISBAR

(Ordine decrescente)
ALLOGGIO 1 ALLOGGIO 2 

 

6840957 X 35,325 71714
6844705 X 31,500 71714
6836717 31,297 71714
6813379 X 31,000 71714
6787077 X 31,000 71714
6472021 X 29,477 71714
6840029 25,161 71714
6830630 X 25,042 71714
6839184 24,961 71714
6769744 24,913 71714
6851391 24,826 71714
6839969 24,604 71714
6820765 24,287 71714
6773202 X 23,376 71714
6827467 23,183 71714
6767516 X 22,456 71714
6805578 X 19,662 71714
6842832 19,614 71714
6760976 17,925 71714
6834762 17,253 71714
6851435 16,500 71714
6828352 X 11,456 71714
6812868 10,849 71714
6832180 10,212 71714
6847228 9,448 71714
6828068 9,229 71714
6804320 5,428 71714

*Le domande con pari punteggio ai fini dell'assegnazione devono essere verificate in base ai criteri 
previsti dall'art. 12 c.3 del Regolamento Regionale n. 4/2017

** Sono incluse tutte le domande dei nuclei familiari che, in base all'art. 15 del Regolamento 
Regionale n. 4/2017, hanno priorità nell'assegnazione nella misura del 20% delle unità abitative 

disponibili nell'anno solare

Gli ID alloggio 1 e ID alloggio 2 individuano gli alloggi adeguati per i quali il 
richiedente ha espresso le preferenze   (art. 9 comma 3).

In assenza di alloggi adeguati (art. 9 c. 3 bis) il richiedente non può esprimere 
preferenze: pertanto nella graduatoria  gli ID alloggio non sono indicati.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


